

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS

RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000 Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home



PROPOSIÇÕES 02 - Vereador Airton Giacomini

Bom Retiro do Sul, 16 de julho de 2019

INDICAÇÃO - 18/2019

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário, mandem fazer o alargamento da Estrada Leonel Maria da Rocha - Principal do Faxinal no trecho em frente a propriedade do Senhor Beto Yungs.

Mensagem Justificativa:

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

Em face as mas condições de trafegabilidade no local, os moradores do Faxinal do Silva Jorge ficam expostos aos riscos para acidentes, assim como todos os motoristas que se obrigam a transitar pela rodovia. Destacamos que na semana passada houve um acidente grave no local.





INDICAÇÃO - 19/2019

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal em conjunto com o Senhor Secretário Municipal de Obras e Viação, ouvido o plenário mandem recuperar um trecho do Estrada da Paz Julião Dornelles, (Corredor da Minuano), o qual inicia junto a Vila do Pinhal e vai até as proximidades do produtor Rural Roque Dornelles, limpeza de bueiros.

Mensagem Justificativa:

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores:

A estrada supracitada está com suas sarjetas obstruídas e assim as aguas das chuvas estão invadindo o leito da mesma.

Destacamos a urgência para o atendimento deste pleito, para que não piore as condições de trafegabilidade da rodovia



PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL - RS

RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000 Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

<u>diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br</u> <u>www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home</u>







Atenciosamente,





PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL - RS

RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000 Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

<u>diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br</u> <u>www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home</u>

